UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-NCC            Quảng Trị, ngày       tháng 4 năm 2022

V/v rà soát cung cấp danh sách đối tượng

NCC và thân nhân liệt sĩ cần hỗ trợ nhà ở

Kính gửi: Phòng Lao động - TB&XH các huyện, thị xã, thành phố

 Hướng tới kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947-

27/7/2022), Liên đoàn Lao động tỉnh đã tổ chức vận động các cơ quan, đơn vị
đoàn viên Công đoàn trong toàn tỉnh và các đơn vị ngoài tỉnh hỗ trợ kinh phí xây

dựng Nhà tình nghĩa cho người có công với cách mạng và nhân nhân người có
công trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.
 Căn cứ số lượng nhà tình nghĩa đã huy động được, Liên đoàn Lao động tỉnh

và Sở Lao động-Thương binh và Xã hội đã họp bàn, thống nhất phân bổ số lượng
người có công được hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà tình nghĩa tại các huyện, thị xã,

thành phố cụ thể như sau:
 Số lượng nhà phân bổ: thị xã Quảng Trị: 02 nhà; Cam Lộ: 03 nhà; Thành phố

Đông Hà: 04 nhà; Gio Linh: 05 nhà; Vĩnh Linh: 07 nhà; Hải Lăng: 06 nhà; Hướng
Hóa: 06 nhà; Đakrông: 06 nhà; Triệu Phong: 06 nhà.

 - Đối tượng lựa chọn:
 Là hộ gia đình người có công, thân nhân liệt sĩ mà nhà ở có nguy cơ sụp đổ,

không an toàn khi sử dụng.
 - Thứ tự ưu tiên:

 + Hộ gia đình người có công, thân nhân liệt sĩ neo đơn, tàn tật hoặc có nhiều
khẩu trong hộ nhưng không còn sức lao động, không có nguồn thu nhập khác;
 + Hộ gia đình người có công, thân nhân liệt sĩ là người cao tuổi;

 + Hộ gia đình người có công, thân nhân liệt sĩ có hoàn cảnh khó khăn (hộ
nghèo, hộ cận nghèo).

 Lưu ý: Đối với các địa phương có đồng bào dân tộc thiểu số hoặc sống ở vùng
thường xuyên xảy ra thiên tai, ngập lụt thì ưu tiên lựa chọn hộ gia đình người có công

là dân tộc thiểu số, hộ gia đình người có công sống ở vùng thường xuyên xảy ra thiên
tai, ngập lụt.

  Đề nghị Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố
phối hợp với Liên đoàn Lao động cấp huyện, UBND các xã, phường, thị trấn tổ

chức khảo sát, tổng hợp danh sách đối tượng người có công cần hỗ trợ nhà ở theo
số lượng được phân bổ, xếp theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống dưới và gửi về Sở

Lao động-Thương binh vàXã hội trước ngày 10/4/2022 (theo mẫu gửi kèm)./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- LĐLĐ tỉnh (p/h);

- GĐ Sở (b/c);
- Lưu: VT, NCC.

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Hoàng Tuấn Anh

UBND…………..                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG LĐTBXH......  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                           ………ngày……tháng…….. năm 2022

   DANH SÁCH NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG

HOẶC THÂN NHÂN THUỘC DIỆN KHÓ KHĂN CẦN HỖ TRỢ NHÀ Ở
(Sắp xếp theo thứ tự ưu tiên)

Stt Họ và tên Sinh

năm

Hiện ở Đối tượng Hiện trạng nhà ở

1 Nguyễn Văn A 1954 thôn…, xã…. TB 61% ……….

                                                                                  TRƯỞNG PHÒNG

		2022-04-01T16:17:55+0700

		2022-04-01T16:36:32+0700

		2022-04-01T16:36:32+0700

		2022-04-01T16:36:32+0700